
 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.741.348/0001-39 

Av. Brasil, 967, Centro, Grandes Rios/PR, CEP 86845000 – Fone (43) 3474-1222 

 

Página 1 de 2 

 

PORTARIA Nº 04/2026 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre  

Concessão de Férias”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei, e 

 

RESOLVE 

 

Art. 1° - CONCEDER, férias previstas em lei aos Servidores Públicos Municipais, abaixo 

relacionados, com seus respectivos cargos, período aquisitivo, abono pecuniário, dias de férias 

e período de gozo: 

MATRÍCULA SERVIDOR(A) CARGO PERÍODO 
AQUISITIVO 

ABONO 
PECUNIÁRIO 

DIAS DE 
FÉRIAS 

PERÍODO 
DE GOZO 

700193 TIAGO FRANCINI 
TRISTÃO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 

FISICA BACHAREL 

09/02/2024 A 
08/02/2025 

0 20 19/01/2026 A 
07/02/2026 

700182 EDUARDO GARCIA 
DE SOUZA 

NUTRICIONISTA 01/02/2024 A 
31/01/2025 

10 20 23/02/2026 A 
14/03/2026 

700417 ADELMA 
APARECIDA 

MACEDO 

ENFERMEIRA 14/01/2025 A 
13/01/2026 

0 15 14/01/2026 A 
28/02/2026 

700172 JOAQUIM 
MACHADO DA 

CRUZ 

VIGIA 18/01/2024 A 
17/01/2025 

0 30 12/01/2026 A 
10/02/2026 

100324 SALVILINA 
APARECIDA 
COSTA DA 
FONSECA 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS  

19/06/2020 A 
18/06/2021  

0 30 19/01/2026 A 
17/02/2026 

700416 CARLOS 
HENRIQUE SASAKI 

LEITE 

ENFERMEIRO 14/01/2025 A 
13/01/2026 

0 10 19/01/2026 A 
28/01/2026 

100122 CELIA REGINA DE 
OLIVEIRA 

RECEPCIONISTA 13/03/2023 A 
12/03/2024 

0 9 21/01/2026 A 
29/01/2026  

100122 CELIA REGINA DE 
OLIVEIRA 

RECEPCIONISTA 13/03/2024 A 
12/03/2025 

0 21 30/01/2026 A 
19/02/2026 

700421 ERISTON CARLOS 
VALERIO DOS 

SANTOS 

MOTORISTA DE 
CAMINHÃO 

15/01/2025 A 
14/01/2026 

0 10 26/01/2026 A 
04/02/2026 

700284 CLAYTON DA 
COSTA 

LAVADOR DE 
VEÍCULOS E 
MÁQUINAS 

01/11/2023 A 
31/10/2024 

0 30 18/12/2025 A 
16/01/2026 

100254 CLEONICE LEMES AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

12/01/2026 A 
16/01/2026 

0 5 12/01/2026 A 
16/01/2026 

100315 JOAO LUIZ DA 
SILVA 

MOTORISTA DE 
AMBULÂNCIA  

17/06/2022 A 
16/06/2023 

0 30 30/01/2026 A 
28/02/2026 

11

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.741.348/0001-39 

Av. Brasil, 967, Centro, Grandes Rios/PR, CEP 86845000 – Fone (43) 3474-1222 

 

Página 2 de 2 

 

100182 REGINALDO 
FRANZOI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

12/03/2022 A 
11/03/2023 

0 9 12/12/2025 A 
20/12/2025 

100182 REGINALDO 
FRANZOI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

12/03/2022 A 
11/03/2023 

0 21 21/01/2026 A 
10/02/2026 

100182 REGINALDO 
FRANZOI 

AUXILIAR DE 
SERVIÇOS 

GERAIS 

12/03/2023 A 
11/03/2024 

0 30 11/02/2026 A 
12/03/2026 

100368 SUELEM DE 
OLIVEIRA SOUZA 

AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO 

I 

30/06/2020 A 
29/06/2021 

10 0 - 

 

 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, aos 

14 dias do mês de janeiro de 2026. 

 

  

William José Gonçalves 

Prefeito Municipal 

22

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ 75.741.348/0001-39 

Av. Brasil, 967, Centro, Grandes Rios/PR, CEP 86845000 – Fone (43) 3474-1222 

 

 

 

PORTARIA Nº 06/2026 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação  

de Servidor Público Municipal”  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR para integrar o quadro de Servidores da Prefeitura Municipal de 

Grandes Rios: 

Servidor (a) Cargo 
Lucimara dos Santos Moreira Ferreira Fisioterapeuta 

 

§1º – O contrato de trabalho iniciará no dia 19/1/2026 e findará no dia 18/1/2027. 

§2º – O contrato de trabalho será regido nos termos do Edital do Processo 

Seletivo Simplificado 02/2025, bem como demais legislações atinentes a matéria.  

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 16 dias do mês de janeiro de 2026. 

 

  

William José Gonçalves 

Prefeito Municipal 

33

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr 

 

 

 

 PORTARIA Nº 07/2026 

 

 

SÚMULA: “Dispõe sobre nomeação  

de Servidor Público Municipal” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr. WILLIAM 

JOSÉ GONÇALVES, no uso das atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – NOMEAR, o Sr. SERGIO JOSE BARBOSA para ocupar o cargo de CHEFE 

DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE DE FROTAS do Quadro de Servidores da 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios, a contar do dia 19 de janeiro de 2026.  

 

Art. 2º  – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do 

Paraná, aos 16 dias do mês de janeiro de 2026. 

                   

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

44

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE 

ESTAGIÁRIOS 01/2026 

 

 

O Prefeito do Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade 

com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, TORNA 

PÚBLICA a Relação de Inscritos do Edital de Processo Seletivo Simplificado para 

Contratação de Estagiários 01/2026, nos seguintes termos: 

 

 

Art. 1° - DIVULGAR por intermédio do presente edital, a Relação de Inscritos do 

Edital de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2026. 

Parágrafo Único - O anexo I dispõe quanto a ata da Relação de Inscritos. 

 

Art. 2º - A Relação de Inscritos poderá ser impugnada no prazo de 1 (um) dia a 

contar da sua publicação, mediante a apresentação de petição fundamentada e 

assinada, a ser enviada no e-mail: pss.pmgrandesrios@gmail.com, até às 16h do 

dia 20 de janeiro de 2026 indicando como assunto “RECURSO CONTRA 

RELAÇÃO DE INSCRITOS – EDITAL DE ESTÁGIO”. 

 

Art. 3º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Grandes Rios/PR, 19 de janeiro de 2026 

 

 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES    
Prefeito Municipal  

55

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

ANEXO I 
 

Ata de Reunião para Divulgação da Relação de Inscritos do Edital 
de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 

01/2026 
 
 

 

Aos dezenove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte seis, 

reuniram-se na Prefeitura Municipal de Grandes Rios os integrantes do 

Departamento de Recursos Humanos responsáveis pelo acompanhamento do Edital 

de Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2026.  

De acordo com as inscrições, segue abaixo a Relação de Inscritos do 

Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Estagiários 01/2026: 

 

 

ENSINO MÉDIO   
 

Nome 

1. Ana Beatriz Delatorre 

2. Ana Clara Caetano Ribeiro 

3. Ana Julia Afonso Vanzo 

4. Ana Luiza Rodrigues Costa de Souza 

5. Ashelle Nicoly Costa de Oliveira 

6. Caio Henrique dos Santos Bueno 

7. Barbara Cristina Trentini  

8. Eduardo Silva Cardoso 

9. Gabriel Barbosa da Rosa 

10. Gabriel da Silva Aleixo 

11. Getulio Luz de Oliveira Machado 

12. Luanna Vitória Daniel Medina 

13. Mayra Joana dos Santos 

14. Maria Clara da Costa 

15. Maria Eduarda de Souza Santos 

16. Maria Fernanda Silvestrini Tagliar 

17. Maria Julia Fernandes Ribeiro 

18. Murillo Antonio Santos Reis  

19. Naty Correia Mariano 

66

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

20. Nathália da Silva Marchesi 

21. Priscila Santos Pinto 

22. Rayssa Lauane Aparecida Freitas da Silva 

23. Sabrina Barbosa da Rosa 

24. Steffany Deisielly Pereira Targa 

25. Tiago Henrique Medeiros Machados 

26. Thalita Gabrielly dos Reis 

27. Victor Hugo Gonçalves Morello 

28. Wendel Gabriel Izidoro Silva 

 

 

 

 

 

ENSINO SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO   
 

Nome 
1. Ana Carolina Ribeiro dos Santos 

2. Leandro Henrique de Souza 

3. Maria Carolina Ribeiro de Freitas 

4. Matheus Akira Morello 

 

 
ENSINO SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   

 
Nome 

1. Maria Eduarda Fagundes Doretto 

2. Mariane Paredes Jorge 

 

 
 

ENSINO SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL EDUCAÇÃO   
 

Nome 

1. Amabile Joyce de Paula Silva 

2. Ana Clara Santiago Alexandrino  

3. Ana Flavia Ferreira Machado 

4. Ana Julia Ferreira de Lima 

5. Angelica Aparecida Alves Machado 

6. Brenda Tobias Vieira 

7. Camila de Oliveira Assad  

77

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

8. Caroline Aparecida Leal 

9. Daiane Aparecida da Cruz Araujo 

10. Daiane Lourenço Carneiro de Castro 

11. Danieli de Paula Vasconcelos 

12. Diely Almeida Romão 

13. Eduarda Botega Chotte 

14. Emanuelly Vitória Mendonça da Silva 

15. Evelyn Talita Delatorre 

16. Evelyn Adriani da Silva Luiz 

17. Evely dos Santos Mariano 

18. Evillyn Cristina Vieira de Souza 

19. Grazieli de Cassia Alves Rosa  

20. Greiciana Cristina Daniel Lucas 
Medina 

21. Josilene Aparecida dos Reis Dantas 

22. Lucilene Pereira da Silva 

23. Maria Alice Meira Rosa 

24. Maria Vitória Lemes dos Santos  

25. Mariana Mantoani Shimitt 

26. Raquel de Paula Sales 

27. Ryllari Leticia Miranda Francisco 

28. Silmeire de Morais Pereira  

29. Tatiane dos Santos 

30. Tereza Aparecida Reis Machado 
Nunes 

31. Valcyane Maria da Silva 

32. Vitor Hugo Almeida 

 
 

ENSINO SUPERIOR – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE   
 

Nome 
1. Anna Elisa Ribeiro 

2. Ana Livia Marçal Vivam 

3. Camily Vitória Trindade 

4. Hemily Giovanna Labrozzi 

5. Karen Beatriz Guimarães Souza 

6. Nicoli Mendes de Freitas 

 

 

88

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

         CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222 

 

 

 

 
Grandes Rios/PR, 19 de janeiro de 2026 

 
 
 

 
 

William Amador Araujo 

Encarregado de Departamento Pessoal 

Matrícula: 700170 

 
 
 

 
 

 

99

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 
 

INSTRUMENTO VINCULACIONAL 
Ata de Registro de Preços nº 158/2025. 
 
PROCESSO EM REFERÊNCIA 
Pregão Eletrônico n° 38/2025. 
Processo Administrativo n° 72/2025. 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
CONTRATADA 
Pilar Comercio de Combustiveis Ltda, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 76.987.106/0001-92. 
 
OBJETO 
Registro de preços para eventual e futura aquisição parcelada de combustível, tipo Óleo 
Diesel S-10 e Gasolina Comum. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
As despesas decorrentes do fornecimento correrão por conta dos recursos próprios do 
Município (fontes 1000, 1303, 1494, 1104, 1940, 934, 1504 e 1512). 
 
FUNDAMENTO DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL 
Restabelecimento do reequilíbrio econômico-financeiro da Ata de Registro de Preços n° 
158/2025, em razão do efetivo aumento de custos ocasionados pela atuação 
extracontratual do ente estatal (majoração de tributos), estranha à vontade das partes, 
que atinge diretamente a relação contratual e eleva sobremaneira as responsabilidades 
iniciais. 
 
MODIFICAÇÃO DE VALORES 
 

Descrição 
do objeto 

Saldo Atual Unidade Valor 
Unitário 
Atual 

Valor Total / 
Remanescente 
Atual 

Valor 
Unitário 
Revisado 

Valor Total / 
Remanescente 
Revisado 

Gasolina 
Comum 

76.767,0586 Litros R$ 6,19 R$ 475.188,09 R$ 6,39 R$ 490.541,50 

Óleo 
Diesel 
S10 

193.627,2981 Litros R$ 6,08 R$ 
1.177.253,97 

R$ 6,25 R$ 
1.210.170,61 

SALDO ATUAL (EM R$) R$ 1.652.442,07 

AUMENTO TOTAL (EM R$) R$ 48.270,05 
SALDO REAJUSTADO (EM R$) R$ 1.700,712,12 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO R$ 2.615.070,05 

 
AMPARO LEGAL 
Art. 134 da Lei nº 14.133/2021. 
 
PRODUÇÃO DE EFEITOS 
A partir da assinatura em: 20/01/2026. 
 
 

Grandes Rios, 19 de janeiro de 2026. 
 
 

 
William José Gonçalves  

Prefeito Municipal 

1010

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

PORTARIA N° 03/2026, DE 14 DE JANEIRO DE 2026CBA

R E S O L V E :

7 0 0 1 4 0 , lo ta d o n o S e rv ic e d e

Art. 4 ° - 0  a te s ta d o  d e  r e c e b im e n to  p o d e  s e r  f e i to  a tra v e s  d e  c a r im b o  e  a s s in a tu ra  n a  N o ta  

F is c a l o u  a in d a  a tra v e s  d e  T e rm o  C irc u n s ta n c ia d o  a s s in a d o  p e la  C o m is s a o  d e  R e c e b im e n to ,  

d e v e n d o  e s ta r e x p re s s o  o n o m e  e o  C P F  d o  m e m b ro  o u  d o s m e m b ro s q u e e fe tu a ra m  a  

v e r i f ic a ^ a o  e  o  r e c e b im e n to  d o s  b e n s , s e rv i( ;o s  e  o b ra s .

Art. 3 °  - O  r e c e b im e n to  d e  b e n s  o u  s e rv i^ o s  a b a ix o  d o  l im ite  p re v is to s  n o s  In c is o  I e  I I d o  

A r t . 7 5  d a  L e i F e d e ra l 1 4 1 3 3 /2 1  p o d e  s e r a te s ta d o  p o r a p e n a s 1 (u m ) d o s  m e m b ro s  d e s ta  

C o m is s a o , s e n d o  q u e  o s  v a lo re s  s u p e r io r e s  a  e s s e  l im ite  d e v e m  s e r  a te s ta d o s  p o r  n o  m in im o  3  

( I re s )  m e m b ro s  d a  r e f e r id a  C o m is s a o .

Art.l0- D e s ig n a r  o s  s e rv id o re s  a b a ix o  r e la c io n a d o s  p a ra  c o m p o re m  a  C o m is s a o  R e c e b im e n to  

d e  B e n s , M a te r ia ls , E q u ip a m e n to s  e  S e rv i^ o s  e m  g e ra l ;

S U M U L A : D is p o e  s o b re  n o m e a ^ a o  d e  C o m is s a o  

d e R e c e b im e n to  d e  B e n s .

O  P R E F E IT O  M U N IC IP A L  D E  G R A N D E S  R IO S , E s ta d o  d o  P a ra n a , S R . W IL L IA M  J O S E  G O N Q A L V E S , n o  

u s o  d a s  a tr ib u i^ o e s le g a is  c o n fe r id a s  p o r  Lei, em especial o Art. 140 da Lei Federal n. 14.133/2021 e o Art. 63 

da Lei Federal 4320/64:

P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  D E  G R A N D E S  R IO S

E S T A D O  D O  P A R A N A  

C N P J . 7 5 .7 4 1 .3 4 8 .0 0 0 1 /3 9

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

•  S A M IR  C A L V IN O  R O D R IG U E S , m a tr ic u la  n °  7 0 0 4 4 7 , lo ta d o  n a  S e ? a o  d e  M a te r ia l  

e  P a tr im o n io .

•  J O S E  M A R IO  M O R A N T E  D E  O L IV E IR A ,  m a tr ic u la  n °  7 0 0 4 3 2 ,  lo ta d o  n a  S e c re ta r ia  

d e  T ra n s p o r te .

•  R E N A N  A P A R E C ID O  S O A V E , m a tr ic u la n °  

A d m in is t ra ^ a o  G e ra l .

Art. 2 °  - E s s a  C o m is s a o , s o b  a  p re s id e n c ia  d o  p r im e iro , p ro c e d e ra  a  v e r i f ic a ^ a o  d o s  s e rv ic e s  

p re s ta d o s e o r e c e b im e n to d e O b ra s e S e rv ic e s d e E n g e n h a r ia , b e n s d e c o n s u m o ,  

e q u ip a m e n to s e o s s e rv ig o s p re s ta d o s p o r p e s s o a s f is ic a s e ju r id ic a s a o m u n ic ip io d e  

G R A N D E S  R IO S , e m  c o n fo rm id a d e  c o m  a s  n o rm a s  le g a is .

§ 2 °  -  N o  r e c e b im e n to  d e  O b ra s  e  S e rv ic e s  d e  E n g e n h a r ia  d e v e ra  te r  o  a te s te  d o  E n g e n h e iro  o u  

r e s p o n s a v e l te c n ic o  d a  P re fe itu r a  M u n ic ip a l .

$ 1 ° - O  r e c e b im e n to  d e  b e n s  o u  s e rv ic e s  ta m b e m  d e v e ra  s e r a te s ta d o  p e lo  O rd e n a d o r d a  

d e s p e s a  d e  s u a  r e s p e c t iv a  S e c re ta r ia  M u n ic ip a l , in d e p e n d e n te  d o  v a lo r .

1111

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474



 

  

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 

Art. CBA5 ° -  E s ta  P o r ta r ia  te r a  v a l id a d e  p a ra  o  p e r io d o  e n tr e  1 4 /0 1 /2 0 2 6  a  3 1 /1 2 /2 0 2 8 .

Art. 6 ° -  F ic a m  r e v o g a d a s  a s  d is p o s i^ o e s  e m  c o n tr a r io .

G ra n d e s  R io s /P R , 1 4  d e  J a n e iro  d e  2 0 2 6

WI EVES

P R E F E IT L R A  M U N IC IP A L  D E  G R A N D E S  R IO S

ESTADO DO PARANA 

CNPJ. 75.741.348.0001/39

Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 - Grandes Rios - Pr

IAM JOSE GOW/

P re fe ito  M u n ic ip a l

1212

Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026Grandes Rios, Segunda-Feira, 19 de Janeiro de 2026 Edição Nº: 3474Edição Nº: 3474


